福 田 小 第 4 7 号
令和３年 10月 27日

保護者 様
磐田市立福田小学校長 佐伯 泰司

新型コロナウイルス感染症の予防について（通知）

  日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本市においては、現在の感染状況から学校の行動基準を「レベル２」から「レ

ベル１」に変更することになりました。

とはいえ、感染拡大のリバウンドの可能性もあることをふまえ、学校では、引き続

き、手洗いや手指消毒の呼び掛け、換気・触れる機会の多い共用部分の消毒などの清

潔な環境づくりをはじめ、感染予防対策を引き続き徹底した上で安心・安全な教育活

動を進めていきます。

つきましては、保護者の皆様におかれましては、下記のとおりお子様の健康状態の

把握ならびに感染症予防の指導について、御理解と御協力をお願いします。

記

１ レベル変更日     令和３年10月30日（土）から

２ 変更する対応

・各教科の学習において、児童の「接触」「密集」「近距離での活動」「向かい

合っての発声」については、換気、身体的距離の確保や手洗いなどの感染症対

策を行ったうえで実施します。

・同居の御家族に風邪症状が見られる場合も、児童に体調不良が見られなければ

登校可能とします。

３ 継続する感染予防対策

・発熱等の風邪の症状がある場合には、登校しないことの徹底をお願いします。

毎朝、家庭で検温と体調確認を行い「発熱・せき・のどの痛み・鼻水」などの

症状があった場合は学校に連絡し、症状が改善されるまで自宅で休養させてく

ださい。

・３密（密集・密閉・密接）の回避、手洗い、マスクの着用などの基本的な対策

を徹底します。

飛沫の拡散防止のため、引き続き不織布マスクを用意していただくとともに、

鼻に隙間なく合わせて着用できるよう見届けをよろしくお願いします。

・児童や御家族が、感染者または濃厚接触者になった場合は、速やかに学校へ連

絡くださるようお願いします。

４ その他

  朝夕と日中の寒暖差が激しくなってきたことに伴い、子供たちも体調を崩しや

すくなっています。学校では、上記のような感染症対策とともに、衣服の調節等

をはじめ、かぜの予防を子供たちに呼び掛けていきます。

御家庭でも気温に応じた衣服の調節、うがい・手洗いなど、規則正しい生活を

送ることができるよう見届けをよろしくお願いします。

担 当  教   頭

（竹内 克己）

電話 ５５－２１２９